
  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

 

Pozvánka na zasedání 

Rady Mikroregionu Velkomeziříčsko-Bítešsko 
 
Datum, doba konání:  12. 3. 2025, od 11:00 hod. 

Místo: kancelář MAS, JUPITER club 

 
Program:  

  
1. Zahájení 

2. Cyklodoprava a cykloturistika 2025 

3. Sdílená komunální technika – podání žádosti 

4. Tepna Vysočiny – úvodní informace 

5. Diskuze, různé 

6. Závěr 

 

 

 

 

 

 Michal Drápela 

předseda MR VMB 

 



  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

Zápis ze zasedání 

Rady Mikroregionu Velkomeziříčsko-Bítešsko 
 
Datum, doba konání:  12. 3. 2025, od 11:00 hod. 

Místo: kancelář MAS, JUPITER club 

 
Program:  

  
1. Zahájení 

2. Cyklodoprava a cykloturistika 2025 

3. Sdílená komunální technika – podání žádosti 

4. Tepna Vysočiny – úvodní informace 

5. Diskuze, různé 

6. Závěr 

Ad. 1. 

Předseda MR Michal Drápela přítomné přivítal a přistoupil k programu jednání. 

Ad. 2. 

Pan Drápela představil přítomným program Cyklodoprava a cykloturistika 2025, který 

administruje Fond Vysočiny. Příjem žádostí o dotaci je 24.3.-28.3.2025, žádat lze na 

zpracování studie proveditelnosti sítě cyklotras a prověření aktuálního stavu vedení cyklotras 

na území. Maximální výše dotace na projekt je 400.000 Kč, vlastní podíl příjemce je 15 % 

z celkových nákladů.  

Kancelář MR vyhlásí Valnou hromadu s formou hlasování per rollam za účelem schválení 

podání žádosti o dotaci do tohoto programu. 

Hlasování: pro: 10   proti: 0  zdržel se: 0 

Ad. 3. 

Pan Drápela dále přítomné seznámil s programem MMR – Podpora vybavení komunální 

technikou. Bude se jednat o pilotní projekt, na jehož financování by se podílela 5 obcí – chtějí 

pořídit zametací stroj. Žadatelem o dotaci by byl Mikroregion, stroj by byl v jeho majetku. 

Maximální výše dotace je 2 mil. Kč, výše dotace je max 30 % z uznatelných nákladů.  

Stroj by byl stabilně zaparkovaný v obci Vídeň, v případě zájmu další obec o zapůjčení stroje, 

bude jí stroj poskytnut vč. proškolené obsluhy za režijní náklady.   

Kancelář MR vyhlásí Valnou hromadu s formou hlasování per rollam za účelem schválení 

podání žádosti o dotaci do tohoto programu. 



  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

Hlasování: pro: 10   proti: 0  zdržel se: 0 

Ad. 4. 

Pan Kaman přítomným představil projekt Tepna Vysočiny – jedná se o propagaci turistického 

ruchu na území Vysočiny. V online mapě a na FB stránkách se zaznamenávají zajímavá místa 

v obcích i akce pořádané na obcích. Největším partnerem je město Jihlava, zapojené je i 

Velké Meziříčí.  Partnerem by mohl být i Mikroregion, tím by se obsáhly všechny členské 

obce MR, roční poplatek činí 20 tis. Kč.  

Zástupce Tepny Vysočiny bude pozván na Valnou hromadu, ale projekt představil všem 

členským obcím. 

Ad. 5. 

Členové Rady navrhují termín konání Valné hromady 22. nebo 29.5.2025, Ing. Bližňáková 

prověří dostupnost koncertního sálu v Jupiter Clubu.  

V rámci diskuze se členové Rady dále zabývali výše projednávanou tematikou.  

Ad. 6. 

Předseda přítomným poděkoval za účast a zasedání ukončil.  

 

 

 

Michal Drápela       Martin Vávra 

Předseda MR VMB       ověřovatel zápisu 



  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

 

USNESENÍ 

ze zasedání Rady MR VMB, které se konalo dne 12. 3. 2025 

 

Rada MR VMB schvaluje: 

- Vyhlášení Valné hromady s hlasováním formou per rollam 

 

Rada MR VMB ukládá: 

Ing. Bližňákové: 

- Zajistit Valnou hromadu s hlasováním formou per rollam 

- Zajistit prostory pro konání Valné hromady v květnu 2025 

- Připravit podkladové materiály pro VH v květnu 2025 

 

 

 

 

 

 

 

Michal Drápela       Martin Vávra 

Předseda MR VMB       ověřovatel zápisu 

 


		2025-03-21T13:20:56+0100
	Michal Drápela


		2025-03-21T13:23:40+0100
	Michal Drápela


		2025-03-24T08:12:08+0100
	Martin Vávra


		2025-03-24T08:21:46+0100
	Martin Vávra




